1
[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

RETIFICAÇÃO RESUMIDA DO AVISO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 28/2025, MODALIDADE DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 05/2025.
ANOAR ROSSETTO, Agente de Contratação, no uso de suas atribuições torna público para conhecimento dos interessados a retificação efetuada no Aviso sobredito, a saber:
Considerando a necessidade de retificação do Processo Licitatório nº 28/2025, fica alterado a Data de Abertura e acrescentado 4 itens na Cláusula Sétima da Minuta do Contrato
R E T I F I C A
1 – Conforme solicitação da secretaria, anexa a este processo, fica acrescentado 4 itens à Cláusula Sétima da Minuta do Contrato, a saber:

7.12- Responsabilizar-se, durante a execução do objeto, pelos custos de deslocamento de pessoal, deslocamento de equipamentos e pela obtenção de materiais necessários para a execução dos serviços contratados.

7.13- Custear todas as despesas relacionadas ao cumprimento do serviço contratado, incluindo transporte, equipamentos, armazenamento e aquisição dos materiais não cabendo à contratante qualquer ônus ou responsabilidade sobre tais atividades.

7.14- Prestar de forma presencial, com carga de 20 horas semanais, a serem cumpridas na sede da Prefeitura Municipal de Ipumirim ou em locais previamente definidos pela administração, seguindo cronograma estabelecido pela administração.

7.15- Realizar a publicação e postagem dos conteúdos descritos no Termo de Referência sempre que solicitado pela administração, sem limites de quantidades.
2- Considerando que as mudanças podem implicar em alteração nas propostas; e considerando que o Agente de Contratação estará participando de Curso na semana de 24 a 28 de Fevereiro: fica alterada a data de entrega de propostas e lances passando de 08h30min, do dia 17/02/2025 às 08h30min do dia 20/02/2025, e lances das 08h31min às 14h31 do dia 20/02/2025, para 08h30min, do dia 17/02/2025 às 08h30min do dia 03/03/2025, e lances das 08h31min às 14h31 do dia 03/03/2025.

3- As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.
4- Revogadas as disposições em contrário, comunica-se aos interessados em participar do certame licitatório.

Ipumirim, 19 de Fevereiro de 2025
Anoar Rossetto
Agente de Contratação